
PORTARIA Nº 71/CBMSC/2018, de 19 de fevereiro de 2018.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das suas
atribuições legais resolve:
EXONERAR da função  de  Comandante  do  1º  Pelotão  da  3ª
Companhia  do  Centro  de  Ensino  Bombeiro  Militar  (1º/3ª/CEBM),
com sede em Florianópolis-SC,  DANIEL TORQUATO ELIAS, 1º
Ten  BM  Matricula  931909-3,  com  efeitos  a  contar  de  25  de
novembro de 2017.
EXONERAR da  função  de  Comandante  do  2°  Pelotão  da  1ª
Companhia do 14° Batalhão de Bombeiro Militar (2°/1ª/14º BBM),
com sede em Abelardo Luz – SC, FILLIPI THIAGO PAMPLONA
2°  Ten  BM  matrícula  933470-0,  com  efeitos  a  contar  de  19  de
fevereiro de 2018.
EXONERAR da função de Comandante do 1° Grupo do 2° Pelotão
da 1ª Companhia do 14° Batalhão de Bombeiro Militar (1°/2°/1ª/14º
BBM),  com  sede  em  Abelardo  Luz –  SC, ODAIR  JOSÉ
CARMINATTI, Sd BM matrícula 927801-0, com efeitos a contar
de 19 de fevereiro de 2018.
NOMEAR para exercer a função de Comandante do 1° Grupo do 2°
Pelotão da 1ª Companhia do 14° Batalhão de Bombeiro Militar (1°/2°/
1ª/14º  BBM),  com  sede  em  Abelardo  Luz  s  –  SC, EDILVAN
SELERI, Subten BM matrícula 923508-6, com efeitos a contar de
19 de fevereiro de 2018.
EXONERAR,  da  função  de  Sargenteante  da  2ª  Companhia  do  8º
Batalhão de Bombeiro Militar (2ª/8º BBM), com sede em Imbituba –
SC, LEÔNIDAS KJELLIN RODRIGUES, Subten BM matrícula
916341-7, com efeitos a contar de 05 de fevereiro de 2018.
NOMEAR para exercer a função de Sargenteante da 2ª Companhia
do  8º  Batalhão  de  Bombeiro  Militar  (2ª/8º  BBM),  com  sede  em
Imbituba – SC,  ROBSON MARTINS FERNANDES,  2° Sgt BM
matrícula 918635-2, com efeitos a contar de 06 de fevereiro de 2018.
EXONERAR,  da  função  de  Comandante  do  1°  Pelotão  da  1ª
Companhia do 8° Batalhão de Bombeiro Militar (1°/1ª/8º BBM), com
sede  em  Tubarão  –  SC,  EDIVALDO  ANTÔNIO  DE  MELO
MACHADO, 1° Ten BM matrícula 931904-2, com efeitos a contar
de 21 de dezembro de 2017.
Cel BM – ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do CBMSC 


	PORTARIA Nº 71/CBMSC/2018, de 19 de fevereiro de 2018.
	O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das suas atribuições legais resolve:
	EXONERAR da função de Comandante do 1º Pelotão da 3ª Companhia do Centro de Ensino Bombeiro Militar (1º/3ª/CEBM), com sede em Florianópolis-SC, DANIEL TORQUATO ELIAS, 1º Ten BM Matricula 931909-3, com efeitos a contar de 25 de novembro de 2017.

